LEI Nº 4.239, de 03 de abril de 2008.

“Autoriza o município a celebrar convênio
com o Fundo  de Solidariedade e
Desenvolvimento Social e Cultural do Estado
de São Paulo - FUSSESP”

A CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPIRA  aprovou e eu promulgo a

seguinte lei:

Art. 1º) Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a celebrar

convênio com o Fundo  de Solidariedade e Desenvolvimento Social e Cultural do

Estado de São Paulo – FUSSESP, tendo por objeto o recebimento de recursos

financeiros para desenvolvimento de projeto de geração de renda decorrente do Decreto

nº 51.951, de 02 de julho de 2007.

Art. 2º) O instrumento que formaliza o convênio conterá as

obrigações, limites e demais características de cooperação a ser firmado entre os

partícipes.

Art. 3º) Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação,

revogando-se as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIRA, 03 DE ABRIL

DE 2008.

ENGº ANTONIO HÉLIO NICOLAI

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada na Divisão de Atos Oficiais em livro próprio na data supra.

ESTERCITA ROGATTO BELLUOMINI
ASSISTENTE TÉCNICA ADMINISTRATIVA